平成 28年 1月吉日

各位

平成 28年度 神奈川県病院薬剤師会業務検討委員会研修会

「28 年度診療報酬改定と病院薬剤師の将来展望」

公益社団法人 神奈川県病院薬剤師会 会長  佐藤 透

 業務検討委員会 担当副会長 宮崎 美子

業務検討委員会 委員長 笠原 英城

神奈川県病院薬剤師会業務検討委員会研修会を下記のとおり開催いたします。

記

1．開催日時   平成 28年 4月 26日（火）  18：30～20：30

2．開催場所   かながわ県民センター  2階ホール （JR横浜駅西口徒歩 5分）

3．参 加 費   ○ 神奈川県病院薬剤師会会員：無料（会員は会員証提示が必要です）

         ○ 非会員： ① 日本病院薬剤師会会員：500円

              ② 上記団体に属さない非会員：1,000円

○  学  生：無料（学生は学生証の提示が必要です）

＜ プログラム ＞

総合司会・座長  神奈川県病院薬剤師会 業務検討委員会

日本医科大学武蔵小杉病院 薬剤部 笠原 英城

1．情報提供（18:30～18:40）

「糖尿病治療 最近の話題」     田辺三菱製薬株式会社 プライマリー領域部 糖尿病東日本グループ

                                          横田 光宏先生

2．一般講演（18:40～19:10）

「糖尿病用薬における病院薬剤師が行うポリファーマシー対策事例」

医療法人鉄蕉会 亀田総合病院 薬剤部 部長

舟越 亮寛先生

3．特別講演（19:10～20:40）

「28年度診療報酬改定と病院薬剤師の将来展望」

浜松医科大学医学部附属病院 薬剤部長

川上 純一先生

当研修会は、日病薬病院薬学認定薬剤師制度認定単位(Ⅰ-2)１単位、日病薬

生涯研修認定単位 1 単位を受ける予定です。ただし、研修開始 30 分を経過

した後はシールを付与できません。

共催 公益社団法人 神奈川県病院薬剤師会

           田辺三菱製薬株式会社